
 
 

Informacja na temat współpracy z partnerami zagranicznymi za rok 2023 r. 

 
Gmina Dobra od lat współpracuje z partnerami zagranicznymi z Niemiec i Włoch. Dążąc do ustanowienia 

rozwoju przyjacielskich i dobrosąsiedzkich stosunków pomiędzy mieszkańcami Gmin oraz współpracy, szczególnie 

w dziedzinie kultury i sportu, ochrony środowiska naturalnego oraz gospodarczej i turystycznej na przestrzeni lat 

podejmowano rozmowy, podpisywano kolejne umowy i porozumienia. 

 W maju 1996 roku podpisano umowę o współpracy pomiędzy Gminą Blankensee i Gminą Dobra. Umowa 

została podpisana na czas nieokreślony. Przedmiotem umowy jest wzajemne wspieranie się w dziedzinie kultury i sportu, 

poprzez nawiązywanie kontaktów pomiędzy instytucjami kultury, organizowanie wystaw kulturalnych i artystycznych, 

wymianę zespołów szkolnych, artystycznych i młodzieżowych oraz dbanie o rozwój bazy kulturalnej. 

 W lutym 2001 roku podpisane zostało porozumienie o współpracy przygranicznej zawarte pomiędzy gminami 

Powiatu Uecker – Randow służące umacnianiu zaufania między stronami i rozwoju wzajemnej współpracy 

międzygminnej gmin działających w obrębie Euroregionu „POMERANIA”. Porozumienie obejmuje wymianę 

doświadczeń w dziedzinie kultury, sportu, wymiany młodzieży i dzieci, organizację wspólnych imprez, rozwój turystyki, 

uściślenie kontaktów przygranicznych, wzajemne wspieranie oraz wymianę doświadczeń dotyczących infrastruktury 

oraz ochrony środowiska. 

 W maju 2001 roku zostało podpisane porozumienie o współpracy przygranicznej zawartej pomiędzy Powiatem 

Ueckermünde a gminami polskimi: Nowe Warpno, Dobra, Kołbaskowo. Porozumienie zostało podpisane na czas 

nieokreślony, przedmiotem porozumienia jest umacnianie zaufania między stronami i rozwój wzajemnej współpracy 

międzygminnej gmin działających w obrębie Euroregionu „POMERANIA”. Wymiana doświadczeń w dziedzinie kultury, 

sportu, wymiany młodzieży i dzieci, organizacji wspólnych imprez; rozwoju turystyki; wzajemnego wspierania oraz 

wymiany doświadczeń dotyczących rozwoju infrastruktury oraz ochrony środowiska. 

 W lipcu 2008 roku zostało podpisane porozumienie partnerskie z Miastem Eggesin. Porozumienie zostało 

zawarte w oparciu o wytyczne do realizacji Programu Operacyjnego Celu 3 „Europejska Współpraca Terytorialna” - 

Współpraca Transgraniczna Meklemburgii – Pomorza Przedniego/ Brandenburgii i Rzeczpospolitej Polskiej (Woj. 

Zachodniopomorskie)”. 

 W 2012 roku została podpisana deklaracja współpracy między Gminą Dobra a włoską Gminą Ponte San Nicolo. 

Przedmiotem deklaracji jest wymiana informacji oraz organizacja spotkań przedstawicieli organów i instytucji w celu 

poznania ich roli i zakresu kompetencji, a także bliższego poznania systemów administracyjnych i samorządowych obu 

stron oraz wzajemna promocja w sektorze turystycznym. Istotnym elementem porozumienia są także: 

1) Współpraca w dziedzinie handlu i działalności małych i średnich przedsiębiorstw, w tym: wzajemna promocja 

lokalnych wyrobów rzemieślniczych i ułatwienie kontaktów między rzemieślnikami w zakresie wystaw, targów 

i pokazów; promocja i organizacja wydarzeń adresowanych do małych i średnich przedsiębiorstw (wystawy, targi, 

seminaria, misje handlowe).  

2) Współpraca w dziedzinie kultury, w tym: realizacja przedstawień muzycznych i teatralnych, organizacja wystaw 

i festiwali artystycznych (malarstwo, rzeźba, fotografia, kinematografia). 

3) Współpraca w dziedzinie sportu, w tym: organizacja wydarzeń, wymiana trenerów i sportowców. 

 



NIEMCY 

Współpraca z partnerami z terenu Niemiec odbywa się w dużej mierze poprzez wspólne projekty realizowane 

w ramach funduszy Interreg. W 2023 r. zakończył się program Interreg VA i uruchomione zostały fundusze w programie 

Interreg VIA Meklemburgia-Pomorze Przednie/Brandenburgia/Polska 2021-2027. W sierpniu 2023 r. ogłoszono 

pierwszy nabór wniosków na projekty finansowane z Funduszu Małych Projektów Interreg VI A, w ramach których gmina 

Dobra we współpracy z partnerską gminą Blankensee realizuje projekty społeczne, kulturalne i sportowej (m.in. Festiwal 

Róż, polsko-niemieckie rajdy rowerowe).  

W ramach współpracy z gminą Blankensee, w 2023 r. złożono wniosek na realizację projektu pn. „Szlakiem historii – 

wspólne dziedzictwo pieszo i na rowerze”, który uzyskał dofinansowanie i został zrealizowany w 2024 r (projekt FMP-

025-23). 

W ramach współpracy pomiędzy gminami partnerskimi, Ochotnicza Straż Pożarna w Dobrej w maju 2023 r. uczestniczyła 

na zaproszenie Freiwilige Feuerwehr Blankensee w zawodach strażackich w ramach Amtsfeuerwehrtag w Glasow 

(Landkreis Vorpommern-Greifswald). Strażacy z Blankensee wzięli natomiast udział w obchodach Powiatowego Dnia 

Strażaka w Dobrej. 

Źródło: www.blankensee.de 

 

W dniu 18.09.2023, Wójt Gminy Dobra, na zaproszenie gminy partnerskiej Blankensee, wzięła udział 

w dożynkach gminnych. Burmistrz Blankensee, Pan Stefan Müller, powitał zaproszonych gości oraz mieszkańców 

i przyjaciół Blankensee, wśród których znaleźli się wójt gminy Dobra, przedstawiciele Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Dobrej oraz Pani Beate Schlupp – Wiceprzewodnicząca Parlamentu Meklemburgii Pomorza Przedniego. 

Ważną częścią uroczystości było oficjalne przekazanie oraz poświęcenie nowego wozu strażackiego, który zakupiony 

został na potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej w Blankensee.  Pani Wójt w swoim przemówieniu życzyła strażakom 

bezpiecznej służby oraz podkreśliła chęć dalszego zacieśniania partnerskich relacji pomiędzy gminami.  

 

WŁOCHY 
 Delegacja Gminy Dobra, na zaproszenie Stowarzyszenia Partnerskiego Nidda, wzięła udział w uroczystości 

z okazji 25. rocznicy partnerstwa miast Cromer i Nidda w Niemczech. W jubileuszu wzięły też udział delegacje z Francji, 

Włoch i Słowenii. 

W spotkaniu wzięła również udział Lucia Puttrich Minister Spraw Federalnych i Europejskich landu Hesja. 

Podczas uroczystości przemawiali też reprezentanci zaproszonych samorządów, w tym wójt gminy Dobra, a na scenie 

wystąpili Srebrzyści Akordeoniści, którzy reprezentowali Gminę Dobra. Przez następne 2 dni delegacje z miast i gmin 

partnerskich zwiedzały Niddę i okoliczne miejscowości. Uczestnicy jubileuszu mieli okazję podziwiać m.in. przepiękne 

ogrody w Fuldzie oraz kamieniołom Michelnau, który znajduje się na największym obszarze wulkanicznym w Europie 

Środkowej. 
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